Российская Федерация

АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕТРОПАВЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение Бычковская средняя общеобразовательная школа

397674, Воронежская обл.,
с. Бычок, ул. Школьная, 3
тел (47365) 4-71-54

e-mail: bichsosh@yandex.ru
ОГРН 1023600792038, ИНН/КПП 3622003605/362201001
На № _____________ от _______________
	Главе администрации  Петропавловского муниципального района

А. С. Собкалову

Уважаемый Алексей Сергеевич!

Прошу Вас согласовать закрытие обособленного структурного подразделения, осуществляющего функции начального общего образования, расположенного в с. Замостье, ул. Пионерскаяая, 15 А Муниципального казенного общеобразовательного учреждения Бычковской средней общеобразовательной школы.

Целью закрытия является:

· создание благоприятных условий для обеспечения доступности общего образования;

· эффективное использование материально-экономических ресурсов;

· формирование оптимальной системы управления образовательным учреждением.

Последствия принятия решения о закрытии обособленного структурного подразделения, осуществляющего функции начального общего образования, не окажут отрицательного влияния на обеспечение образования, воспитания и развития обучающихся:

· обеспечат общедоступность и бесплатность в соответствии с федеральными государственными образовательными стандартами предоставления начального общего образования;

· предоставят гарантированную возможность получения качественных образовательных услуг в соответствии с современными требованиями;

· гарантируют продолжение выполнения социально значимых функций (образование, развитие, отдых, оздоровление обучающихся и др.), реализующихся в МКОУ Бычковской СОШ.

Закрытие позволит:

· повысить эффективность использования интеллектуальных и материальных ресурсов образовательного учреждения;
· создать благоприятные условия для обеспечения доступности качественного общего образования.
Директор МКОУ Бычковская СОШ

И. П. Тихоненко